云浮市生态环境局

云环（云安）审〔2025〕7号

关于云安区2024年农村公路建设项目包工程打捆环境影响报告表的批复

云浮市云安区地方公路和交通运输管理站：

（统一社会信用代码：）
你单位报来的《云安区2024年农村公路建设项目包工程项目环境影响评价报告表》（以下简称“报告表”》）的相关资料已收悉。经研究，批复如下：

一、云浮市云安区2024年农村公路建设项目包工程总承包项目（项目代码：）共13条路线，路线长78.643公里，包括2条建制村单双（乡村道四级单改双）、3条建制村单改双（县道四升三）、2条网联结工程、2条美丽农村路工程及4条通行政村公路改造。项目总投资7565.96万元，其中环保投资340.17万元。本项目为旧路改扩建项目，需进行环境影响评价的路线共5条，各条路线工程概况如下：1.云安区六都镇X467线岭头至郁南交界四升三改建工程，位于云浮市云安区六都镇境内，路段起于云安区六镇岭头，终点位于与郁南交界处，路线全长5.250公里；2.云安区县道X825冲麦线桃坪至圩镇段四升三改建工程，位于云浮市云安区都杨镇境内，路段起于云安区都杨镇桃坪村附近，终点位于都杨镇圩镇，路线全长7.851公里；3.云安区高村镇X832线清水围至高峰大台四升三改建工程，位于云浮市云安区高村镇境内，路段起于云安区高村镇江尖坪附近，终点位于高村镇塘梨村，路线全长4.180公里；4.云安区镇安镇X485线庙墩村至永丰村委四升三改建工程，位于云浮市云安区高村镇境内，路段起于云安区高村镇高简，终点位于永丰村委会附近，建设里程5.876公里；5.云安区高村镇X485线庙墩至水美四升三改建工程，位于云浮市云安区高村镇境内，路段起于云安区高村镇X485线与郁南交界处，终点位于高简附近，路线全长19.516公里。上述5条道路均为三级公路标准，设计时速30km/h，一般路段路基宽7.5米，路面宽6.5米，双向2车道。

二、广东环境保护工程职业学院对报告表进行了技术评审，出具的《关于<云浮市云安区2024年农村公路建设项目包工程环境影响报告表（含专章）>的技术评估意见》认为，报告表对项目实施后可能造成的环境影响分析、预测和评估符合相关导则和技术规范要求，提出预防或者减轻不良环境影响的对策和措施合理，环境影响评价结论总体可信。你单位应按照报告表内容组织实施。
三、建设项目应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制 度。项目建成后，你单位应当按照国务院生态环境行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收。

                                   云浮市生态环境局

         2025年12月4日
公开方式：主动公开

抄送：云浮市生态环境局

- 2 -